

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 22

на **Внутренние отделочные работы. Отделка откосов ГКЛ**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	25,04	138,27 тыс.руб
Строительные работы	13,78	127,02 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	11,26	11,26 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	188,95	188,95 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	1,72	27,34 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Локальная смета

1	26-01-055-2	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2	1,0515	147,30			310-3098-1			
		Зарплата			125,51	*1,15	151,77		15,874	2 409,19	
		Эксплуатация машин			21,79	*1,15	26,35		8,785	231,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		151,77	((*0.85))	85,00	2 047,81	
		Сметная прибыль	%		70,00		106,24	((*0.8))	56,00	1 349,15	
		Затраты труда	чел-ч	14,36		*1,15					17,36
							<b>436,13</b>			<b>6 037,63</b>	<b>17,36</b>
2	Цена поставщика	Пленка Isospan B	м2	120,92	11,61						
	а					*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			11,61	8	1 572,32		1	1 572,32	
							<b>1 572,32</b>			<b>1 572,32</b>	<b>0,00</b>
3	26-01-039-1	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо	1 м3	5,2575	1 722,72			310-3098-1			
		Зарплата			98,29	*1,15	594,27		15,874	9 433,50	
		Эксплуатация машин			57,30	*1,15	346,44		8,785	3 043,50	
		Материальные ресурсы			1 567,13		8 239,19		6,451	53 150,99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		594,27	((*0.85))	85,00	8 018,48	
		Сметная прибыль	%		70,00		415,99	((*0.8))	56,00	5 282,76	
		Затраты труда	чел-ч	10,58		*1,15					63,97
	104-0143	Плиты теплоизоляционные перлитцементные	м3	-5,3627	1 536,40		-8239,18	310-3098-1	6,451	- 53 150,92	
							<b>1 950,98</b>			<b>25 778,31</b>	<b>63,97</b>
4	Цена поставщика	Плиты "Акустик Баттс" ROCKWOOL, толщина 50 мм	м3	5,3627	1 612,45						
	а					*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			1 612,45	8	9 684,30		1	9 684,30	
							<b>9 684,30</b>			<b>9 684,30</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	10-05-010-1	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в два слоя (С 626) с оконным проемом	100 м2 стен (за вычетом проемов)	1,0515	7 632,95			310-3098-1			
		Зарплата			807,23	) *1,15	976,12		15,874	15 494,97	
		Эксплуатация машин			23,37	) *1,15	28,26		8,785	248,26	
		Материальные ресурсы			6 802,35		7 152,67		6,451	46 141,88	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		1 151,82	( (*0.85))	100,00	15 494,97	
		Сметная прибыль	%		63,00		614,96	( (*0.8))	50,00	7 747,49	
		Затраты труда	чел-ч	89		) *1,15					107,62
101-2509		Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм	м2	-222,92	15,00		-3343,77	310-3098-1	6,451	- 21 570,66	
101-2512		Листы гипсокартонные ГКЛВ 12,5 мм	м2	222,92	20,47		4563,13	310-3098-1	6,451	29 436,76	
							<b>11 143,19</b>			<b>92 993,67</b>	<b>107,62</b>
		<b>Итого</b>					<b>24 786,92</b>			<b>136 066,23</b>	<b>188,95</b>

### Раздел Перевозка

6	310-3156-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние 156 км (КНАУФ) (186-30 км), класс груза 1. Листы ГКЛ - 2957,34 кг, Грунтовка «Тифенгрунд» -10,52 кг, Шпаклевка «Унифлот» -10,52 кг, Шпаклевка «Фугенфюллер» - 72,6 кг, Клей «Перлфикс» - 144,1 кг, профили - 246,7 кг. Итого: 3441,77 кг.	т	3,442	73,00			310-3098-1			
		Эксплуатация машин			73,00		251,27		8,785	2 207,37	
							<b>251,27</b>			<b>2 207,37</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>251,27</b>			<b>2 207,37</b>	<b>0,00</b>

#### Итого по локальной смете

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	98 332,94
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	25 561,26
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	14 379,40
ИТОГО	138 273,60
ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %	3 180,29
ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ	141 453,89
ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%	2 121,81
ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ	143 575,70
НДС 18%	25 843,63
ВСЕГО	169 419,33

ИСПОЛНИЛ

\_\_\_\_\_

ПРОВЕРИЛ

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_